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Kære forældre! 

Med denne folder vil vi gerne byde jer velkommen i fritidsdelen på 

Resenbro Skole. Fritidsdelen = SFO og Klub. 

Her kan I finde forskellige praktiske informationer samt læse om, 

hvad vi lægger vægt på i det daglige arbejde med børnene.  

Resenbro Skoles SFO og klub skal være et sted, hvor børnene oplever 

at være en del af et rummeligt fællesskab, hvor der er tydelige og 

trygge rammer, samtidig med, at den fri leg kan blomstre, og fantasi-

en kan udvikle sig. 

Som voksne understøtter vi børnenes lege med aktiviteter i de for-

skellige funktioner i SFO’en samt i klubben. Vi ønsker at værne om 

børnenes frie tid og den motivation at ”finde på noget” kan give, 

samtidig med at vi også tilbyder aktiviteter og lege, der er udviklende 

for børnene. I vores pædagogiske fokus på børnenes sociale læring og 

udvikling, arbejder vi tæt sammen med undervisningsdelen for at 

skabe god trivsel i børnenes samlede skoledag.      

Forældresamarbejdet er et vigtigt element i børnenes trivsel som hel-

hed, og vi ser frem til at udvikle et godt 

samarbejde med jer i tiden frem.  

 

  

I er velkomne til at henvende jer 

til personalet i fritidsdelen for at få 

en snak, eller hvis I undrer jer over  

noget. I er også velkomne til at ta-

ge kontakt til pædagogisk leder 

Helle Guldager Nielsen eller 

skoleleder Michael Viborg. Tele-

fonnumre findes bagerst i fol-

deren. 

 

 Nysgerrige                

på livet 

  - i og uden for      

skolen  
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SFO’en: 

Åbningstider: Hver dag fra undervisningen slutter og til klokken 16.30. Fredag 

dog til kl. 16.00. Derudover er der morgen-SFO fra kl. 06.30. Man har mulig-

hed for at spise morgenmad i SFO’en, når man kommer. 

Det pædagogiske personale i SFO’en skiftes til at være i de forskellige funktio-

ner. Vi opmuntrer børnene til at lege med, og vi har fokus på fællesskab og go-

de legerelationer. 

Køkkenet. Det er den voksne i køkkenet, der sender til bus og  til idrætsaktivi-

teter. Det er også her, man siger farvel, når man går hjem. Der er frugt i køkke-

net hver eftermiddag. Ofte er der også børn, der kan lide at sidde og hygge sig 

her med et spil eller lignende. MorgenSFO starter oftest i køkkenet. 

Udeleg og bevægelse: I de sidste par år har vi haft meget ude-SFO, og vi har 

mange gode erfaringer og fantastiske oplevelser ved at være ude hver dag. 

Ude er der  højt til himlen, plads til alle, fantasi i samspil med naturen, frisk 

luft, samt bevægelse og sundhed i fokus.  

Krea:  Her er der altid åbent for at tegne og farve. Derudover er det lidt for-

skelligt, hvad der findes frem. Kreativitet og fantasi er i højsædet, men også 

glæden ved at lave et flot produkt tæller. Hvis bare man spørger først, kan 

man faktisk altid få lov at gå om bord i materialerne. Vi laver også julegaver, 

fars– og morsdagsgaver og andre små overraskelser. 
Børnene lærer at 

være en del af fæl-

lesskabet, - både de 

store og små. 
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Udklædningsrummet, dukkerummet og Lego-bordene: 

Her kan der altid leges både alene og flere sammen. Nogle gange er der en 

voksen, der sætter  noget i gang, men det kan også være hyggeligt at lukke 

døren og bare være sammen og lege. 

  

 

 

Bevægelsesrummet og fællesrummet:  

I fællesrummet kan der spilles brætspil eller leges med f.eks. kuglebaner.                                                   

I bevægelsesrummet er der ofte tændt for musikken og der bliver lavet dan-

seshow og trænet vejrmøller.  
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Arrangementer i løbet af året: 

I løbet af året deltager SFO’en i flere fælles kommunale SFO arrangementer. 

Det er f.eks. fodboldstævnet ”Sejs Cup”, Store Legedag med Voel, Langsø og 

Sejs, Disko på Toppen for 3. klasserne, høvdingebold og selvfølgelig det tradi-

tionsrige Gøglermarked,  hvor op imod 4000 børn og voksne er samlet til en 

festlig dag.  

Ved flere af arrangementerne vil der 

være forældreafhentning, når dagen 

er slut. Samkørsel kan evt. aftales med 

klassekammeraternes forældre. 

Derudover har vi vores egne traditio-

ner i SFO og Klub; f.eks. VM i fodbold, 

ringridning, halloween og julebingo. 

 

Aktiviteter i løbet af året: 

Bevægelsesaktiviteter, dans, rollespil, snitte/saveværksted, bordtennis, kon-

kurrencer på mooncars, kænguruhop, stylter og bålmad er nogle af de aktivi-

teter, vi laver i løbet af året og som vi periodevis vil tage op igen i løbet af 

året. Enten tilmelder børnene sig eller også springer de på fra gang til gang.     

Vi tilpasser efter årstid og børnenes inte-

resser. I december laver vi nogle spæn-

dende juleaktiviteter. 

Vi har også været på lejrtur med SFO/

klubben i Gudenaa-Huset. Det er gode 

oplevelser af samhø-

righed og fællesskab. 
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Forældresamarbejde og                                   

kommunikation med Fritidsdelen. 
Vi vil rigtigt gerne se jer om eftermiddagen, når I henter børnene. Det er en god 

mulighed for jer til at følge med i jeres børns dagligdag, se og høre om, hvad der 

rør sig for dem. Hvis der har været konflikter eller andet, taler vi gerne med jer 

om det, når I henter, så vi på den måde kan være fælles om at hjælpe barnet i di-

alogen om, hvad der er sket.  

I er også altid velkomne til at skrive til os på AULA. Klassepædagogen er med i 

”Kontaktbogstråden”. 

Komme-/gå-modul: 

På AULA har forældre et ”komme-/gå-modul”, når barnet er tilmeldt Fritidsdelen. 

Her kan man oprette hente- lege-, selvbestemmer- eller sendeaftaler.  

Vi anbefaler, at man taler med klassepædagogen, før der laves sende– eller selv-

bestemmer-aftaler med barnet (selv gå hjem).  

 

Oprettelse af sende-aftaler:  

Vi vil gerne sende jeres barn hjem, med bus eller til sport/fritidsaktiviteter.  I så 

fald vil vi bede jer oprette sendeaftaler i AULA i komme/gå-modulet.  

Der kan oprettes om at sende fra SFO kl. 15.00, 15.30, 16.00 og 16.30. Husk at 

slette aftalen igen, hvis den kun skal gælde en enkelt gang. 

 

Brug af touch-skærm: 

Hvis ens barn skal i morgen-SFO, skal barnet altid komme forbi den voksne 

og sige ”Go morgen”, så vi ved, de er kommet. 

Om eftermiddagen trykker barnet sig ind på en af touch-skærmene, hvis 

man går i SFO. Når man går hjem/bliver hentet, siger man ”farvel” til en SFO

-voksen, og trykker sig ud på skærmen. Vi skal nok hjælpe med det, så får 

børnene det hurtigt lært. 
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 Ved sygdom eller fri fra SFO: 

Hvis jeres barn en dag IKKE skal i SFO, er det vigtigt, at I får givet besked. Det 

gør I ved at trykke barnet fri i komme/gå-modulet i AULA. For at give besked 

om sygdom til undervisningsdelen, skal I fortsat sende en besked til klasse-

teamet på AULA.  

 

Beskeder til personalet: 

Hvis I får brug for at snakke med os, kan I selvfølgelig komme forbi eller rin-

ge på SFO telefonen 51 33 69 12. Vi opfordrer forældre til at lave sendeafta-

ler på forhånd fremfor at ringe i løbet af eftermiddagen, og bede om at sen-

de ens barn ud til p-pladsen eller hjem. Ved akutte opståede behov, ringes 

naturligvis til personalet. Vi er også glade for at se forældrene i SFO’en, for 

det er her, der er god mulighed for at få et indblik i børnenes hverdag. 

Andre relevante numre står på sidste side af denne folder. 

 

HVIS AULA GIVER PROBLEMER, VIL VI MEGET GERNE HJÆLPE! 

  



9 

Klubben: 

Klubben skal være et sted, hvor man oplever, at man er en del af et fælles-

skab, og hvor man har lyst til at hygge sig om eftermiddagen sammen med 

vennerne og de voksne i klubben. 

I 4.– 5.—6. klasse er der mulighed for at melde sit barn ind i fritidsdelens 

klub. På dette tidspunkt i børnenes udvikling er de blevet så store, at nye ud-

fordringer kommer på banen. De begynder at tænke anderledes over tingene 

og bliver mere opmærksomme på, hvad andre mon tænker om dem. Den spi-

rende pubertet står for døren, og mange bliver optagede af en helt ny verden 

på de sociale medier.  

I vores pædagogiske arbejde med de store børn i klubben er vi opmærksom-

me på disse ting, og det er vigtigt for os at skabe alderssvarende rammer i 

klubben, hvor man kan udvikle sig personligt og socialt i samvær med voksne, 

som har lyst til at være sammen med dem, og som møder dem anerkenden-

de, tillidsfuldt og med balance mellem krav og medbestemmelse.  

Vi lægger vægt på det forpligtende fællesskab, hvor man er accepteret som 

man er, og hvor man respekterer forskellighed. Der skal være plads til alle, og 

man hygger sig og laver ting på tværs af alder. Et pædagogisk funderet klub-

tilbud er derfor i vores øjne langt vigtigere for de store børns sociale trivsel, 

end de fleste går og tror. 

Spilletid: 

I Klubben trækkes der lod om spilletiderne. Man kan 

maks. Spille 40 minutter på enten PC, PlayStation eller 

egen telefon. Der kan ikke spilles, når der er planlagte 

aktiviteter. Når der ”games”, er den voksne tæt på og op-

mærksom på sprog, adfærd 

og samarbejde mellem børne-

ne. 
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Aktiviteter i klubben: 

Klubben foregår i Ådalen, som er et hus lige ved siden af skolen. 

I klubben kan man spille bordfodbold, brætspil, Playstation og Wii. Der er 

krea-aktiviteter, som man må gå om bord i. Desuden bliver der ofte bagt 

boller eller lavet eftermiddagssnacks, som man kan hygge med. Hver dag er 

der planlagt aktiviteter, som man kan deltage i. Det kan f.eks. Være stikbold, 

fodbold, fægtning, ultimate eller andet aktivt. Inden aktiviteterne går i 

gang, samles vi i køkkenet til en snak om programmet, og hvad eleverne har 

lyst til. 

Ved årets begyndelse sendes der et årshjul ud, som årets arrangementer.  

Vi deltager sammen med andre klubber i Silkeborg i f.eks. Tur til Baboon Ci-

ty, fodboldstævne, hockeystævne, bordtennisstævne og meget andet. Vi la-

ver også selv den årlige fiskekonkurrence, hvor der deltager børn fra andre 

klubber. På disse dage vil klubben have udvidet åbningstid. Vi har også med 

jævne mellemrum klubaften, hvor vi spiser sammen og hygger os sammen 

indtil kl. ca. 19. Her holder vi f.eks. Fastelavnsfest. Til jul overrasker vi med 

en lidt særlig tur med julegaveshopping. 

For os er det vigtigt at rammen om klubben er fællesskabet samtidig med, 

at indholdet er noget, der giver lyst til at komme og være med.  

Der er åben i klubben hver dag 

til klokken 16.30. Fredag dog til 

kl. 16.00.  
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Praktiske oplysninger 

Tilmelding 

Man kan tilmelde sig fritidsdelen fra dag til dag. Dog har man en måneds 

”opsigelse”. Tilmelding sker på pladsanvisningens hjemmeside. 

Personalegruppen  

I Fritidsdelen er vores faste personalegruppe at finde hver dag, - enten i 

SFO’en eller i Klubben. Her er både pædagoger og medhjælpere. 

Indimellem har vi også studerende i praktik eller virksomhedspraktikanter i 

Fritidsdelen. På tavlen ved ”komme-gå-skræmen” kan man se, hvem der er 

”i huset” og hvilken funktion, de varetager. 

Har man som forælder eller bedsteforælder lyst til at komme og dele ud at 

sine evner og lave en aktivitet i SFO’en, er man velkommen til at rette hen-

vendelse til Helle Guldager Nielsen. 

Nyhedsbrev 

Ca. 6 gange om året udgives fritidsdelens nyhedsbrev på Aula, hvor vi ori-

enterer fremadrettet, samt fortæller 

de gode historier fra dagligdagen i 

fritidsdelen.  
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Tøj  

Børnene skal gerne have et ekstra sæt tøj, samt et sæt udetøj, der er rele-

vant for årstiden, liggende i deres garderobe. Børnene må ikke have ude-

sko på indendørs, så nogen vil måske foretrække at have et par hjemme-

sko med. Glemt tøj lægges i tøjkurven i fællesrummet ved indgange til 

SFO’en. Gør det gerne til en vane, at komme forbi barnets garderobe med 

jævne mellemrum. Så kan vi hjælpe hinanden med at holde orden. 

Lukkedage  

I Silkeborg Kommunes ferieplan, som ligger på hjemmesiden, kan I få et 

overblik over, hvilke dage der er lukkedage, samt hvilke dage der er fælles 

feriepasning. På dage med fælles feriepasning kan man tilmelde sig pas-

ning i en anden institution.  

Op til hver skoleferie skal I tilmelde feriepasning, således at vi kan få et 

overblik over hvor mange børn, der møder frem i ferien. Det er vigtigt, at I 

er så præcise, som muligt  i jeres tilbagemeldinger, så vi kan planlægge 

medarbejdernes tid bedst. 

 

 
-Vi glæder os  

til samarbejdet  

med jer! 
   Kontaktinformationer 

 

   SFO tlf.: 51 33 69 12 

   Pædagogisk leder  

   Helle Guldager Nielsen, tlf.: 24 44 61 96 

   Skoleleder  

   Michael Viborg tlf.: 40 29 63 17 


